
Proposta Numero: DET-985-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Approvazione rendiconto delle spese economali sostenute nel primo trimestre 2025 
dal funzionario delegato alla Cassa Economale Centrale

IL DIRIGENTE APICALE

Premesso che:
con provvedimento deliberativo n.1189 del 25/08/2015, esecutivo ai sensi di legge, si approvava il “Regolamento per la 
disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. e dell’attività  
contrattuale dell’ASL di Taranto”, in sostituzione della precedente regolamentazione aziendale in materia, compresa la  
gestione delle spese in regime economale relativamente alle Casse Economali istituite nella ASL TA;

con  provvedimento  deliberativo  n.50  del  12/01/2024,  è  stato  nominato  quale  funzionario  della  Cassa  Economale  
Centrale il dott. Ciro Corigliano;

Visto il D.lgs. n.36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.;

ai sensi del combinato disposto dagli artt. 28 e 31 del predetto Regolamento approvato con provvedimento n.1189/2015, 
si fa obbligo al citato funzionario di presentare una determina dirigenziale propositiva d’approvazione di rendiconto 
trimestrale delle spese economali sostenute;

Visto il “Giornale di Cassa” relativo al periodo 01.01.2025 -31.03.2025, allegato al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale;

Considerato il prospetto delle spese sostenute nel periodo qui di seguito dettagliato riassunto per conti 

Per un totale di € 2.548,31;

Considerato il prospetto delle entrate nel periodo qui di seguito dettagliate

per un totale di € 30.001,82;

Considerato il fondo cassa inizio anno 2025 risulta essere pari ad € 14.998,00 coincidente con il fondo cassa di fine  
anno 2024 così come risultato di rendicontazione giusta Determinazione Dirigenziale n. 235 del 28.01.2025; 

Costituzione fondo cassa economale 2025  30.000,00 € 

Interessi e competenze 1,82 €           



Accertata la regolarità delle singole spese sostenute nel periodo 01.01.2025 -31.03.2025, primo trimestre 2025;

Considerato che la disponibilità di Cassa Economale Centrale al 31.03.2025 risulta essere pari ad € 42.451,51;

Ritenuto  per  tutto  quanto  premesso  di  poter  procedere  all’approvazione  del  rendiconto  di  cui  trattasi  e  al  legale  
discarico al predetto funzionario delle suddette somme;

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Prof.le dott. Ciro Corigliano 
Il Direttore Area Gestione del Patrimonio dott. Lorenzo Francesco Russo 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

Di approvare  la rendicontazione delle spese sostenute dal funzionario delegato alla cassa economale centrale per  il 
primo trimestre 2025 , per un importo complessivo di € 2.548,31 come meglio specificate nella stampa del “Giornale 
di Cassa” allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale.

Di disporre che le spese siano da registrare sui conti di seguito specificati:

Di dare legale discarico al suddetto funzionario amministrativo delle somme spese;

Di dare atto che la disponibilità di Cassa Economale Centrale al 31.03.2025 risulta essere pari ad € 42.451,51;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è soggetto a controllo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


